1º Fica denominada de “Rua José Junkes” a via pública situada no bairro Braço 

Comprido, com início na Rua José Pereira, latitude 26°41’54.70”S e longitude 48°54’13.74”O 

e término na latitude 26°41’59.63”S e longitude 48°54’13.88”O, com extensão de 155 (cento 

e cinquenta e cinco) metros e com características de via local. 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Luiz Alves (SC), 02 de setembro de 2021. 

ÊNIO RONCHI JÚNIOR 

Vereador 

JUSTIFICATIVA 

Nobres Pares, 

Apresento à vossas excelências o presente Projeto de Lei n.º 42/2021, que